



INFORCOMP – COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME
RUA SANTA CRUZ, 263, CENTRO, CEP: 62.570-000, BELA CRUZ - CE
CNPJ: 10.628.513/0001-03 FONE: (88) 9.9638-0050
EMAIL: carlos_junot@hotmail.com FAX: (88) 3663-1106



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.12.01PE

JIOCA DE JERICOACOARA-CE, 02 DE AGOSTO DE 2022
Ilmo. (a) Sr. (a) Pregoeiro e Equipe
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIOCA DE JERICOACOARA-CE.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA; MÓVEIS PLANEJADOS CONFECCIONADOS EM MDF E MATERIAL LÚDICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO PROJETO "RESSIGNIFICANDO VIDAS", FINANCIADO COM RECURSOS DO PROGRAMA "AMIGO DE VALOR" DO BANCO SANTANDER PARA O FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, A SER EXECUTADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JIOCA DE JERICOACOARA/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores:

Pelo presente, submeteremos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epigrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificadas na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

RAZÃO SOCIAL: INFORCOMP – COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 10.628.513/0001-03 FIC: 06.374.273-0
ENDEREÇO: RUA SANTA CRUZ, 263, CENTRO, CEP: 62.570-000, BELA CRUZ - CE
EMAIL: carlos_junot@hotmail.com
FONE: (88) 9.9638-0050 FAX: (88) 3663-1106
BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA Nº 2851-7 - CONTA CORRENTE Nº 22.472-3

LOTE / ITEM	PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
MATERIAL PERMANENTE E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA								
1	APARELHO SMARTPHONE COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 7.1 OU SUPERIOR, DESBLOQUEADO; REDE DE DADOS 4G; GSM: QUAD BAND (850/900/1800/1900); DUAL SIM; MEMÓRIA RAM 4GB OU SUPERIOR; MEMÓRIA INTERNA DE NO MÍNIMO 64GB; COMPATÍVEL COM MICRO SD DE NO MÍNIMO 256GB; TELA DE NO MÍNIMO 5.5 POLEGADAS (RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1440X2560 PIXELS; TECNOLOGIA AMOLED OU SUPERIOR, TOUCHSCREEN CAPACITIVO; MULTITOUCH); CÂMERA TRASEIRA MÍNIMO 12MP (RESOLUÇÃO DE 01 NO MÍNIMO 4290X2800 PIXEL; LED OU SUPERIOR); CÂMERA FRONTAL MÍNIMO 5MP; WI-FI 802.11 A/B/G/N/AC; BLUETOOTH 4.2 COM A2DP/LE OU SUPERIOR, USB TYPE-C 2.0 OU UND SUPERIOR, DADOS GPRS, EDGE, UMTS, HSDPA, HSUPA, HSPA+, LTE; BATERIA LITIO MÍNIMO DE 2730 MAH; CERTIFICADO DE HOMOLOGAÇÃO DA ANATEL; PELÍCULA DE VIDRO MÍNIMO DE 0,3 MM DE ESPESSURA E ALTA RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL COM A ESPECIFICAÇÃO DO APARELHO; CAPA PROTETORA TPU (SIGLA INGLESA PARA POLÍMERO TERMOPLÁSTICO) NA COR PRETA OU TRANSPARENTE, COMPATÍVEL COM A ESPECIFICAÇÃO DO APARELHO.	UND	2	SAMSUNG	R\$ 1.100,00	mil e cem reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais

✍

✍



2	NOTEBOOK INTEL CORE I5 6006U, 15 POLEGADA " & GB HD 1 TB - NOTEBOOK TIPO 1 (CORE I3 OU SUPERIOR); PROCESSADOR: INTEL I3 (OU SIMILAR COM DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR); MEMÓRIA RAM: 8GB DDR3; HD: 1 TB; PLACA MÃE COM NO MÍNIMO: 2 PORTAS USB SENDO PELO MENOS UMA DO TIPO 2.0 OU SUPERIOR; PLACA DE REDE LAN 10/100/1000; PLACA WIRELESS 802.11BGN; 1 SAIDA HDMI; MONITOR LED/LCD 15 POLEGADAS NO MÍNIMO; TECLADO ALFA-NUMÉRICO ABNT2 COM TECLADO NUMÉRICO POSICIONADO NO LADO DIREITO; TOUCHPAD LOCALIZADO ABAIXO DO TECLADO; SOM; BATERIA TIPO 40 WHR, 4 CÉLULAS (IONS DE LÍTIU); DURAÇÃO DA BATERIA DE PELO MENOS 7 HORAS; BATERIA RECARREGÁVEL; FONTE BIVOLT; BLUETOOTH; WEBCAM HD 720P COM MICROFONE LEITURA E GRAVAÇÃO DE CD E DVD; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 OU SUPERIOR VERSÃO PRO, ORIGINAL, INTEGRADO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: NOTEBOOK, MANUAIS CABO DE FORÇA.	UND	2	ASUS	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais	R\$ 7.400,00	sete mil e quatrocentos reais
5	MOUSE CARACTERÍSTICAS: ÓPTICO NA COR: PRETA, CONEXÃO: USB COM FIO DPI: 1200 DPI.	UND	2	GOLDENTEC	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 78,00	setenta e oito reais
6	REFIL DE TINTA DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, CORES VARIADAS COM 100 ML.	UND	12	INKJET	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
7	MOUSE PAD, MATERIAL ELASTÔMERO E GELATINA DE SILICONE, MEDIDAS: 19,1 X 23,4 CM X 2,3CM ALTURA DO APOIO: 2,3CM ESPESSURA DA BASE: 0,3 CM , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ERGONÔMICO, COM APOIO PARA O PUNHO EM GEL, APLICAÇÃO USO DE NOUSE COM PREVENÇÃO A LER.	UND	2	MASTERPRINT	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 34,00	trinta e quatro reais
8	PEN DRIVE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 GB; USB 2.0; COMPATÍVEL COM WINDOWS E LINUX; SE NECESSÁRIO DEVE ACOMPANHAR DRIVER DE INSTALAÇÃO.	UND	1	MULTILASER	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos
10	AR CONDICIONADO, SPLIT 12000 BTUS COM VISUAL DISCRETO E SIMPLES, ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V, GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. (OBS: COM INSTALAÇÃO.	UND	2	AGRATO	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 14.797,90	
quatorze mil, setecentos e noventa e sete reais e noventa centavos								

Valor da Proposta: R\$ 14.797,90 (QUATORZE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) Dias Úteis da data de Recebimento da Ordem de Compra

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Bela Cruz - CE, 08 de Agosto de 2.022.

Carlos Junot Moraes Silveira
[70.854.626.323-04]
INFORMAR: COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME
Rua Santa Cruz, nº 263 Centro
CEP: 62.870-000 - Bela Cruz - Ceará
L CPF: 06.374.273-0 J

Carlos Junot Moraes Silveira
CPF Nº 854.626.323-04

PS

A